publica poenitentia voluntaria assumpta; alioquin omnci^ de caetero facientes ad

omnes dies bannirentur. Fuit etiam ex parte regis proclamatum quod omnes
etiam cei5sarent, quia rcx eos scctam vocabat in sua littera, et hoc sub poena

perditionis corporum et bonorum. Fuit etiam ex parte domini episcopi Torna-

censis, decani, c.apituli et gubernatorum civitatis concordatum quod in secunda

hebdomada quadragesimae, quae fiiit nox sancti Petri ad Cathedram, in eccle.^ia

B. Mariae Tornacensis proponeretiir verbum Dei; fecitquc sermonem curatus

S. Piati fuitque ibi ingens populus congregatus, ibiquc mandatum domini papae

pro poenitentibus divulgatiim, bulla tamcn non ostensa, proptcr quod fuit in

populo murmur magnum. In dicto autem scrmone dictus curatiis indiilgcntias

generales Romae ac basilicas et beatoriuu apostolorum Petri et Pauli per domi-

num papam et collcgium concordatas nuntiavit. A dicta autem die pocnitentes

praedicti cura magno murmure inviti ccssaverunt.

Chronicon Aegidii Li Muisis, ahbatis S. Martini Tornacensis,

uitgcgeven door J. J. Dc.smet in zijn Corpiis chronicorum

Flandriae, deel II, blz. 341, 342, 348-351. 352, 354, 355 en 361.

Vcel anderc bijzonderhedcn over de godsdicnstige practijkon

dcr Gec.^^elaai-s zal mcn aldaar nog aantreffen.— Zie ook Moll,

Kcrhyeschicdcnis, dccl II, 3*' stuk, blz. 73-82. 13
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195.

1349-1350, Brahant. Uittreksel uit de Brahantsche Yeesten

van den tijdgenoot Boendale over de Geeselaars. — Deze secte

kwam uit Oostenrijk en Hongarije en versmaadde de Kerk met de

geestelijkheid. In Brabant verspreidden zich die ketters alom en

vervolgden er de Joden. De Kerk onderdrukte eindelijk deze

gevaarlijke ketterij.

Yan den gheesselaren.

T. 4955. In den lierfoghen Jans tiden

so mopst die heiligtie kerke liden

ende doeghen swaerlike

;

want een deel uit Oestrike

quainen met groter parlien

ende uten lande van Hongherien,
jonc, out, clein ende groot,

om die vrese van der doot.

Leke papen ende clercken

quamen met hopeii even sterke

ute oeste al int weste

uut nienighe stat ende veste.

Si ghinghen xxxiij daghe
ende euen halven ; met selke staghe

sloeghen si op haer lijf al bloet,

dattert bloei uut liep al roet,

met gheeselen, die ijseren waren.
Dese, namijns sin verclaren,

hudden een penitence cleet.

Daertoe hadaen si ghereet

ene hoyke ende enen hoet.

Waer si quamen metter spoet,

songen si alle enen sanc,

die hem gheduerde even lanc

dat si hem met gheeselen sloeghen,